
94 – São Paulo, 59  (147) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 12 de agosto de 2014

 SUBDIVISÃO DE LANÇAMENTO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL - SUREM
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E COBRANCA - DECAR
DIVISAO DE LANCAMENTO,COBRANCA E PARCELAMENTO - DICOP
EDITAL 007/14 - EDITAL DE LANCAMENTO DA TRSD E TRSS
O DIRETOR DA DIVISAO DE LANCAMENTO,COBRANCA E PARCELAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E COBRAN-

CA DA SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO,NO USO 
DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO ART.24 DA PORTARIA 112/06 - SF, COM FULCRO NO ART.142 DA LEI 5.172, 
DE 25/10/66 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 118, DE 09/02/05, TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE LANCAMENTO 
DA TAXA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES - TRSD E DA TAXA DE RESIDUOS SOLIDOS DE SERVICOS DE SAUDE - TRSS, NOS 
TERMOS

DA LEI 13.478, DE 30/12/02, E DO DECRETO NR. 42.992,DE 20/03/03,COM AS ALTERACOES POSTERIORES,CONFORME A RE-
LACAO ABAIXO,CONTENDO O NUMERO DO CONTRIBUINTE, PROPRIETARIO/ POSSUIDOR/ TITULAR OU USUARIO, UGR/EGRS, USO

E LOCAL DO IMOVEL.
NUMERO DO CONTRIBUINTE NOME DO PROPRIETARIO/POSSUIDOR/USUARIO UGR / EGRS USO

LOCAL DO IMOVEL
500.002.0591-0 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO 10 NAO RES.

AV DAS NACOES UNIDAS, 16741 - PARTE I
500.002.0592-9 RISA PHARMA DROGARIA LTDA - ME 10 NAO RES.

AV OSVALDO VALLE CORDEIRO, 00754 - LJ 01 E 02
500.002.0593-7 GAP CLINICA DE OTORRINO E FONO G PIZARRO 10 NAO RES.

R ALM CALHEIROS, 00304
500.002.0594-5 LILIAN COSTA BARROS 10 NAO RES.

R BALTAZAR SANTANA, 00114
500.002.0595-3 C & P DERMATOLOGIA E ORTOPEDIA LTDA 10 NAO RES.

AV JABAQUARA, 03060 - CJ 400/ 401
500.002.0596-1 ARTE DENTAL NETTO COM. AT. DE PRODUTOS ODONTO 10 NAO RES.

R EMILIO MALLET, 01178 - 1182
500.002.0597-1 AR COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS 10 NAO RES.

AV DIOGENES RIBEIRO DE LIMA, 02282 - LJ 2
500.002.0598-8 FARMA SYSTEMS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTI 10 NAO RES.

AV RUBENS FRAGA DE TOLEDO ARRUDA, 00117 - B
500.002.0599-6 GTIS ATILIO INNOCENTI EMPREENDIMENTOS LTDA 10 NAO RES.

R PROF ATILIO INNOCENTI, 00165
500.002.0600-3 DALAMASTER SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

R PIO XI, 01165
500.002.0601-1 VERDE MAGIA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 10 NAO RES.

AV DR JOAO GUIMARAES, 00725
500.002.0602-1 FUNDACAO ANGLO BRASILEIRA DE EDUCACAO E CULTU 10 NAO RES.

R JUQUIA, 00166
500.002.0603-8 DROGA LUCAS DO PARQUE AMERICA LTDA ME 10 NAO RES.

R PROF OSCAR BARRETO FILHO, 00066
500.002.0604-6 DROGA AMIGA II LTDA 10 NAO RES.

AV AGUIA DE HAIA, 01486
500.002.0605-4 SONIA ADONIS FIORAVANTI 10 NAO RES.

R MONTE ALEGRE, 00523 - ES 51
500.002.0606-2 DROGARIA TATYFARM LTDA ME 10 NAO RES.

R JOAO FERNANDES C. NOVA JUNIOR, 00233
500.002.0607-0 IVONILDE DONATELLI 10 NAO RES.

R ROMA, 00620 - CJ 117 B
500.002.0608-9 CENTRO DE PESQUISAS EM GINECOLOGIA 10 NAO RES.

R CINCINATO BRAGA, 00037 - CJ 51
500.002.0609-7 LARISSA MARTINS TARANTELLI 10 NAO RES.

R DA MOOCA, 03144 - SL 1
500.002.0610-0 ARTEPELE SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

R DR ALCEU DE CAMPOS RODRIGUES, 00540 - CASA
500.002.0611-9 RETRO HAIR CABELEIREIROS LTDA 10 NAO RES.

R AUGUSTA, 00902
500.002.0612-7 CEMED CARE EMPRESA DE ATENDIMENTO CLINICO 10 NAO RES.

R TUTOIA, 00207
500.002.0613-5 GOLABEK LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 10 NAO RES.

R ITAPEVA, 00366 - CJ 91
500.002.0614-3 PODOLOGIA FARIA LIMA LTDA-ME 10 NAO RES.

AV BRIG FARIA LIMA, 02128 - LJ 16
500.002.0615-1 LFGC - SERVICOS DE PODOLOGIA LTDA-ME 10 NAO RES.

AV MORUMBI, 08105
500.002.0616-1 DROGARIA RUBILLY LTDA ME 10 NAO RES.

R JOAO PINTO DE OLIVEIRA, 00520
500.002.0617-8 M. F. FARMALIM LTDA - EPP 10 NAO RES.

R PAULO BADI, 00156
500.002.0618-6 JULIO FUTOCHI MAKI 10 NAO RES.

AV ITABERABA, 01028
500.002.0619-4 DROGARIA GAZOLA I LTDA. ME 10 NAO RES.

AV PROF ALIPIO DE BARROS, 00528
500.002.0620-8 JOSE HOMERO MASETTI 10 NAO RES.

AV BRIG LUIS ANTONIO, 01892 - SL 53
500.002.0621-6 PRISCILLA TREVISO 10 NAO RES.

R PDE ESTEVAO PERNET, 00160 - CJ 907
500.002.0622-4 PET MANIA FELIZ ANIMAL LTDA 10 NAO RES.

R JOSE NEVES, 00403
500.002.0623-2 JN LABORATORIO DE ULTRASSOM E EXAMES CARDIOLO 10 NAO RES.

PC AMADEU AMARAL, 00027 - LJ 1
500.002.0624-0 ALO... AU AU COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 10 NAO RES.

AV MIGUEL ESTEFNO, 00529
500.002.0625-9 CONDOMINIO CONJUNTO ARQUITETONICO VIPASA 10 NAO RES.

AV PAULISTA, 02064
500.002.0626-7 CENTRO DE CIRURGIA E ESPECIALID ODONTO CCEO 10 NAO RES.

R ALEXANDRE DUMAS, 01268 - CJ 94
500.002.0627-5 CONSULTORIO ODONTOLOGICO BUTANTA LTDA 10 NAO RES.

R DOM ARMANDO LOMBARDI, 00063
500.002.0628-3 AMR ASSOCIADOS ASSISTENCIA MEDICA S/S LTDA 10 NAO RES.

R GROENLANDIA, 01033
500.002.0629-1 MAM - MEDICOS ASSOCIADOS LTDA - EPP 10 NAO RES.

R DR RAUL DA ROCHA MEDEIROS, 00200
500.002.0630-5 NISHIDA & NISHIDA LTDA - EPP 10 NAO RES.

R NANUQUE, 00664
500.002.0631-3 W/K - ASSISTENCIA MEDICA LTDA 10 NAO RES.

AL SANTOS, 00211 - CJ 607/ 608
500.002.0632-1 NET SERVICOS DE COMUNICACAO SA AMBULATäRIO 10 NAO RES.

R VERBO DIVINO, 01356 - 1 ANDAR
500.002.0633-1 DROGARIA NRS PARADA LTDA ME 10 NAO RES.

AV SAPOPEMBA, 02621
500.002.0634-8 CENTRO ODONTOLOGICO ESPECIALIZADO 24 HORAS LT 10 NAO RES.

R HEITOR PENTEADO, 01497
500.002.0635-6 VITORIA APARECIDA MARQUES DINIZ - ME 10 NAO RES.

AV JOSINO VIEIRA DE GOES, 00060
500.002.0636-4 PRONEURUS SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

R BORGES LAGOA, 01080 - CJ 1105
500.002.0637-2 DROGARIA MONTE MORIA LTDA - ME 10 NAO RES.

AV PROF CELESTINO BOURROUL, 00482
500.002.0638-0 LLMM SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

R SABARA, 00566 - CJ 34
500.002.0639-9 DR.SERGIO CAVALHEIRO NEUROCIRURGIA 10 NAO RES.

R BOTUCATU, 00591 - CJ 42
500.002.0640-2 DROGARIA S.M.C. LTDA - ME 10 NAO RES.

R CEL SILVA CASTRO, 00168
500.002.0641-0 FENIX SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

R PROF FILADELFO AZEVEDO, 00598 - E 614
500.002.0642-9 CLIMON CLINICA MEDICA E ONCOLOGIA LTDA 10 NAO RES.

R JOSE MARIA LISBOA, 00049
500.002.0643-7 FARMALISE ITAQUERA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 10 NAO RES.

R BRUNO ZABALA, 00074
500.002.0644-5 CLINICA DE ODONTOLOGIA OCA LTDA 10 NAO RES.

R MAL HASTINFILO DE MOURA, 00277
500.002.0645-3 ANALISIS LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 10 NAO RES.

R CEL JOVINIANO BRANDAO, 00589
500.002.0646-1 NAIRO GALIAS DE SOUZA VARGAS 10 NAO RES.

AL DOS MARACATINS, 00780 - CONJ. 907
500.002.0647-1 ELIANA APARECIDA MENDONCA 10 NAO RES.

AV ROLAND GARROS, 00734
500.002.0648-8 CENTRAL NACIONAL UNIMED COOPERATIVA CENTRAL 10 NAO RES.

R PAMPLONA, 01625
500.002.0649-6 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO CET 10 NAO RES.

AV DAS NACOES UNIDAS, 07163 - E SUMIDOURO 740
500.002.0650-1 PRO-OFTALMOLOGIA PAULISTA S/S LTDA 10 NAO RES.

R IGUATEMI, 00252 - CJ 61
500.002.0651-8 SAUDE DA PELE SERVICOS MEDICOS LTDA 10 NAO RES.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS - SP

COMUNICADO - COMAS - SP Nº 75/2014
POR SOLICITAÇÃO DO CONSELHO DIRETOR AMPLIADO 

DE 11/08/2014, O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS/SP, CONFORME ATRIBUIÇÃO 
PREVISTA NO REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO, CONVOCA 
RENIÃO EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DA COMISSÃO DE FI-
NANÇAS E ORÇAMENTO - CFO E COMISSÃO DE POLITICAS PÚ-
BLICAS, LEGISLAÇÃO, DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS - CPP 
A REALIZAR-SE NO DIA 15/08/2014, DAS 09H00 ÀS 12H00, SOB 
COORDENAÇÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E DE POLITICAS 
PUBLICAS, TENDO COMO LOCAL PRAÇA ANTONIO PRADO, 
33 – 12º ANDAR – CENTRO, SÃO PAULO/SP. A REUNIÃO TEM 
COMO PAUTA:

1 - Projeto de Acolhimento Institucional com Inclusão 
Produtiva;

CARLOS NAMBU
Presidente – COMAS/SP

 COMUNICADO - COMAS - SP Nº 76/2014
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SÃO PAULO – COMAS/SP, CONFORME ATRIBUIÇÃO PREVISTA 
NO REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO, POR DECISÃO DO 
CONSELHO DIRETOR AMPLIADO - CDA DE 11 DE AGOSTO DE 
2014 COMUNICA QUE DIANTE DA IMPOSSIBILIDADE DA PRE-
SIDÊNCIA PARA PARTICIPAÇÃO NA REUNIÃO DA COMISSÃO 
INTERGESTORA TRIPARTITE – CIT NO DIA 04 DE SETEMBRO, 
FOI REFERENDADA A CONSELHEIRA VALERIA DA SILVA REIS 
RIBEIRO.

CARLOS NAMBU
PRESIDENTE – COMAS/SP

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SUB-
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL- GRUPO 
DE TRABALHO INSTITUIDO PELA PORTARIA 
INTERSECRETARIAL Nº 1/2013 – SF CGM

O Subsecretario da Receita Municipal – SUREM, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber ao 
contribuinte adiante relacionado por este Edital, expedido em 
conformidade com o inciso III do Artigo 10 da Lei 13.602 de 
12 de junho de 2003, e nos termos do inciso III do Artigo 74, 
do Decreto 44.540 de 29 de março de 2004, fica intimado da 
lavratura dos respectivos Autos de Infração, conforme discri-
minado abaixo.

Pelo presente Edital ficam os mesmos intimados a recolher 
a importância respectiva ou a protocolar defesa escritos ao Vale 
do Anhangabaú, 206 - PRASERVIR, no prazo de 30 dias a contar 
da presente publicação sob pena de inscrição em dívida ativa 
sujeita a cobrança executiva.

- Nº DO AUTO
- CCM
- NOME
- ENDEREÇO
- ENQUADRAMENTO TRIBUTARIO
- DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA INFRAÇÃO
- CAPITULAÇÃO LEGAL DA PENALIDADE
- VALOR DO ISS / VALOR DA MULTA / VALOR DO AUTO
- 66.910.021
- 7.777.777-8
- CINTIA RENATA LOPES GANDOLFI
- RUA TIJUCO PRETO, Nº 845 CEP 03316-000 CPF 

256.193.448-94
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 7.02 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE RECOLHER O ISS REFERENTE AO HABITE-SE.
- ART. 74 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART. 7 DA LEI 

10423/87, O ART. 13 DA LEI 13701/03, O ART. 10 DO DECRETO 
42.836/03 O ART. 11 DO DECRETO 44540/04, O ART 11 DO DE-
CRETO 50896/09 E O ART 11 DO DECRETO 53151/12.

- R$ 15.735,77 / R$ 7.867,88 / R$ 23.603,65
- 66.910.056
- 7.777.777-8
- CINTIA RENATA LOPES GANDOLFI
- RUA TIJUCO PRETO, Nº 845 CEP 03316-000 CPF 

256.193.448-94
- SERVIÇO SUJEITO A ALIQUOTA DE 5,00%, CONFORME 

ART. 16 DA LEI N. 13701/03.
- ITEM 7.02 DA LISTA DE SERVIÇOS, CONFORME ARTIGO 

PRIMEIRO DA LEI 13701/03.
- DEIXOU DE APRESENTAR EM 05/08/14, OS DOCUMENTOS 

EXIGIDOS PELA INTIMAÇÃO PULBLICADA EM EDITAL NO DIA-
RIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 31/07/2014.

- ART. 70 DA LEI 6.989/66, OBSERVADOS O ART. 9 DA LEI 
13476/02, OBSERVADOS O ART. 132 DO DECRETO 50896/09 E O 
ART. 125 DO DECRETO 53151/12.

- R$ -.- / R$ 1.711,32 / R$ 1.711,32

 SUBDIVISÃO DO CADASTRO DE IMÓVEIS - 
CENTRO-LESTE

 DICI 2
CHAMADA
ATENDER AS CONVOCAÇÕES DOS SRS. AUDITORES FISCAIS 

NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS:
2ª CHAMADA DE RECLAMAÇÃO TRIBUTARIA:
2014-0.031.578-2, JOSE ZACHARIAS DE CAMPOS 

,130.311.0043-2
2014-0.166.800-0, JOSE LOURIVAL DE ANDRADE , 

131.149.0049-5
2014-0.146.184-7, JOSE KAUER PAZ EPEL 2 EMP. IMO-

BILIARIOS SPE LTDA , 026.028.0191-7
2014-0 .160.510-5 , LUIZ  ANTONIO JORGE , 

032.139.0014-1
2014-0.041.107-2, VICTOR AUGUSTO MINIUCI MOL-

NAR , 130.327.0447-1
2013-0.225.792-3, EMEDINA EVARISTA DA SILVA LU-

CAS , 053.028.0105-1
2014-0.167.468-9, EVANILDO NUNES PEDERSOLI , 

130.423.0012-8
2014-0.054.312-2, COHAB A/C JOSE ANTUNES TEIXEI-

RA , 248.025.0044-9
2014-0.171.010-3, MARCOS RENATO DENADAI , 

035.034.0013-3
2014-0.164.077-6, BRUNO DO AMARAL OLIVEIRA , 

052.036.0021-1
2014-0.125.143-5, DANIEL CAMILLO DOS ANJOS , 

147.244.0040-3
2014-0.080.564-0, CARLOS ANTONIO GONÇALVES , 

147.173.0003-2

I COPA TALENTOS DE FUTEBOL INFANTO JUVENIL - 16, 17, 
23, 24, 30 e 31 DE AGOSTO E 06, 07,13 E 14 DE SETEMBRO 
DE 2014

INSTITUTO CULTURAL SANTA ISABEL
Valor Total do Projeto: R$ 191.400,00
Valor SEME – R$ 174.000,00
Contrapartida – R$ 17.400,00
Local: Campo G.E. Americano, Rua Homero Batista, no. 97 – 

Vila Formosa – São Paulo~SP
O referido Projeto Esportivo de iniciativa e proposto pela 

entidade Instituto Cultural Santa Isabel, trata-se de um evento 
esportivo que deverá propiciar um campeonato de campo em 
62 jogos, dentre os principais objetivos, se encontra a educação 
esportiva, através de modalidade de Futebol de campo tão 
popular entre nossos jovens. O projeto terá ainda um caráter 
ético, premiando não apenas as equipes vencedoras pelos 
escores, mas, também aquelas que se destacarem nos aspectos 
disciplinares e no respeito à prática esportiva. A faixa de idade 
escolhida, não se deu por acaso, é fruto de pesquisa informal, 
que nos dão conta de

que nessa faixa de idade, as crianças e adolescentes estão 
mais sujeitos a influências convenientes para dar continuidade 
a um amadurecimento sadio, esportivo e de cidadania, ou seja, 
buscar na competição resultados importantes para a vida de 
nossos Jovens e Adolescentes.

O referido evento será uma oportunidade de confraterni-
zação esportiva da modalidade Futebol de Campo, entre estu-
dantes das redes privadas e públicas de ensino, clubes, além de 
entidades organizadas, tendo caráter recreativo e disputa sadia.

Educação esportiva através da modalidade tão popular 
entre nossos jovens e visa buscar na competição resultados 
importantes para a vida de nossos jovens e adolescentes.

O evento terá uma abrangência Municipal com número 
aproximado de 320 participantes e contará com um público 
alvo composto de atletas, familiares e pessoas diretamente 
ligadas ao futebol.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

Após a apresentação dos projetos, a Comissão de Análise 
de Parcerias – CAP., aprovou por unanimidade de votos todos 
os projetos.

Esta ATA foi lavrada por mim, SORAIA CALDERON FIOROTTI
MEMBROS PRESENTES:
MARCO ANTONIO FERNANDES SOARES (presiden-

te CAP),ALCIONE HELENA BORNER CAMPOS (membro/
gabinete),NELSON EVANGELISTA VITOR (membro/gabinete)
ROGÉRIO SAMPAIO CARDOSO (membro/CGEA),SIDERVAL 
MARQUES DE BRITO (membro/CGPO),WALID MAHMUD SAID 
SHUQAIR (membro/CGPE),PAULO CESAR VIDAL GARCIA PAVAN 
(membro/CGEE) E LÚCIA MARISA LAUDISIO DOS SANTOS 
(membro/NGP)

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 156/2014.
PARA: Clube da Comunidade "NITEROI” -(CGEE- AD-116).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE, no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “NITEROI” Considerando as disposições do 
Capítulo VIII, Artigos 34,35,36 e 37 do Estatuto em vigor;

- Considerando a necessidade de alteração e atualiza-
ção no estatuto para atender a lei 10.406/02 e ao decreto 
nº 48.267 de 10/04/2007, em conformidade com o artigo 
49º, parágrafo único do estatuto em vigor.

Resolve: Convocar para o dia 19/09/2014, às 10h, a As-
sembleia Geral obedecendo ao Estatuto;

-Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
-Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1-A Assembléia do Clube da Comunidade “NITEROI” será 
realizada na SEME-CGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, nº 1591, 
Vila Clementino, no dia 19/09/2014, às 10h em primeira con-
vocação, consoante o disposto no Artigo 36, e às 10H30 em 
segunda convocação com qualquer número de representantes 
presentes.

2-As Associações que constam como Associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “NITEROI” são: ASSOCIAÇÃO ES-
PORTIVA ASSIM SOMOS NÓS , ASSOCIAÇÃO AMIGOS JARDIM 
NITEROI e ESPORTE CLUBE MARIA LUIZA.

3-A Diretoria Executiva, (Presidente e Vice Presidente, 
Secretário, Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das 
Associações Categoria “A” que permanecerem como Associadas 
categoria “A” após deliberação da Assembléia do item “a” da 
Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. Os 
Associados da Categoria “B”, se apresentado o livro de regis-
tro, terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.38, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 09/09/2014 das 08:00 às 18:00 h. na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº1591 Vila Clementino.

COMUNICADO 157/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “Brasimet –Parentes Unidos” 

A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 
– CGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o 
resultado da eleição realizada durante a Assembleia Geral do 
dia 18/07/2014.

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2014/2016, ficou 
assim constituída: Presidente: Claudia Regina Luz Coutinho; 
Vice-Presidente: Jose Henrique Vidal; Tesoureiro: João Antonio 
Pegoraro;Secretário: Manoel da Silva Campos;Presidente do 
Conselho Fiscal: Paulo Sergio Gondim Coutinho; Vice Presidente 
Conselho Fiscal: Marcus Vinicius Belmudes, Conselheiro: Luiz 
Fernando Gondim Couitinho; 1º Suplente: Oswaldo Nicolau, 2º 
Suplente: Luciano Marcelo Gondim Coutinho.

COMUNICADO 158/2014.
DO: CGEE
PARA: Clube da Comunidade, “Vila Clementino” A Coor-

denadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – CGEE, 
no uso de suas atribuições faz publicar em DOC o resulta-
do da eleição realizada durante a Assembléia Geral do dia 
26/05/2014.

A atual Diretoria, eleita para o biênio de 2014/2016, ficou 
assim constituída: Presidente: Ricardo Buonomo; Vice-Presiden-
te: Albina Fernandes Gonçalves; Tesoureiro: Maria de Lourdes 
Padulla;Secretário: Fernando Henrique Mendes Gonçalves ;Pre-
sidente do Conselho Fiscal: Ricardo D’Andrea Abrahão; Vice 
Presidente Conselho Fiscal: Ronaldo Vieira Pereira, Conselheiro: 
Jose Luis Reche; 1º Suplente: Paulo Rogerio Natal, 2º Suplente: 
Marcelo Gomes Squilassi.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-08-12T01:55:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




